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Wniosek o dofinansowanie wyprawy zimowej w 

góry Kaukazu 
 

Szchara & Czatyn-Tau 

 
 

Skład 
● Agnieszka Adamczyk – KW BielskoBiała 
● Brunon Józefczyk – KW Kraków 
● Paweł Pieńkowski – KW BielskoBiała 

Cel wyprawy 

Właściwym celem wyprawy jest       
Szchara (5193m), a dokładniej jej         
południowy filar. Droga ta została         
otwarta w 1952 roku przez sławnego           
Chiergianiego. Nie czekają tam wielkie         
trudności techniczne (wg. naszych       
informacji do UIAA IV), wyzwaniem jest           
ogrom góry: droga przebiega       
wymagającym terenem od postawy do         
wierzchołka, którego pokonanie zajmuje       
kilka dni  ponad 2000 m deniwelacji. Nie               
ma także łatwych wycofów, ani zejścia              
którędy się wspiąłeś tędy musisz umieć           
dostać się na dół. Powaga         
południowego filara została wyceniona       
w rosyjskiej skali na 5B, inne           
opracowania mówią o francuskim TD+         
(co najmniej). 

Wybór celu nie jest przypadkowy.         
Paweł ma za sobą już dwie próby na               
Szcharze od tej strony. Tym razem           
powraca z większym doświadczeniem i         
świetnym składem! Co więcej, specjalną         
motywacją jest to, że (wg. naszych           
informacji) żaden polski zespół nie         
pokonał tego filara, a co najmniej dwa             
próbowały. 



Dodatkowym celem i pierwszym       
jaki chcemy zrealizować jest wspinaczka         
na CzatynTau (4368m) jego       
północnym kuluarem. Kuluar tenże       
znajduje się na lewo od słynnego           
Rombu. Wg. informacji, które zebraliśmy         
można się tam spodziewać lodu do 70°.             
Po kuluarze na wierzchołek zamierzamy         
kontynuować wschodnią granią. Nie       
znaleźliśmy informacji dotyczących     
wyceny tej drogi, ale przypuszczamy, że           
jej powaga będzie miedzy 5A i 5B.             
Ponadto mamy na oku jeszcze         
północną ścianę Tetnuldi (4858m) –         
wielką lodową ścianę o średnim         
nachyleniu 55° (wg. map) i deniwelacji           
ponad 1000 m. Prowadzi nią kilka dróg o               
wycenie 5B. 

Dlaczego takie dodatkowe cele?       
Przed wejściem w wymagający       
południowy filar Szchary chcemy zyskać         
porządną aklimatyzację i zapoznać się z           
warunkami panującymi na miejscu.       
Ponadto spodziewamy się tam       
świetnego lodu, którego nie będziemy         
mieli szansy uświadczyć na Szcharze. 

Termin 
4 styczeń – 1 luty 2015 

Przygotowania 
Głównym elementem przygotowań, a zarazem unifikacji naszej trójki miał być wyjazd na                       

Matterhornu i wspięcie się jego północną ścianą. Udało nam się zrealizować to założenie na                           
przełomie października i listopada tego roku. Zamierzamy zwiększać nasze umiejętności                   
wspinaczkowe poprzez intensywny drytooling i wspinanie zimowe w Tatrach, gdy tylko                     
rozpocznie się sezon. Odbyliśmy wiele wspinaczek w Tatrach, Alpach i Kaukazie (m.in Uszba                         
Południowa tego lata) – wszystkie ważniejsze przejścia zostały zamieszczone w bazie przejść                       
PZA. 

Kosztorys 
kategoria  nazwa  jednostka  il.  suma 

transport  bilety lotnicze z opłatami (bagaż, narty)  1000 zł/os  3  3 000 zł 

  transport lokalny  400 zł/os  3  1 200 zł 

noclegi  noclegi na dole  40 zł/os/noc  3x6  720 zł 

żywność  liofilizaty  25 zł/os/dzień  3x20  1 500 zł 



  dodatki, słodycze, kiełbasa, etc  10 zł/os/dzień  3x20  600 zł 

  gaz 500g  50 zł/szt  8  400 zł 

  wyżywienie na dole  30 zł/os/dzień  3x6  540 zł 

sprzęt  używane narty do podchodzenia lub rakiety  800 zł/os  2  1 600 zł 

  detektory lawinowe  800 zł/os  3  2 400 zł 

  sonda lawinowa  150 zł/szt  2  300 zł 

  łopata  200 zł/szt  1  200 zł 

  szable śnieżne  100 zł/szt  2  200 zł 

  haki do zjazdów  30 zł/szt  15  450 zł 

  rep do zjazdów  3.5 zł/m  30  105 zł 
 
Łączny koszt wyprawy – 13 200 zł (4 400 zł/os). 

Zasady finansowania 
Fiftyfifty. Uważamy, że rozsądnie będzie jeśli zapłacimy połowę z własnej kieszeni. Stąd: 
Dofinansowanie PZA –  6 600 zł (2 200 zł/os). 
Wkład własny – 6 600 zł (2 200 zł/os). 

Dotychczas otrzymane dofinansowania 
Żaden z członków zespołu dotychczas nie otrzymał dofinansowania z PZA. 
 

Publikacje 
● Peter Schön: DGPS Survey of Shkara. Wspinaczka południowym filarem Szchary, 

dokonanie pomiaru jej wysokości i pierwszy zjazd na nartach. 
http://www.mountain.ru/article/article_display1.php?article_id=5000 

● Михаил Поддубнов: Шхара Б. Хергиани 5Б — описание маршрута. Opis drogi 
południowym filarem Szchary i relacja. 
http://poddubnov.com/shkhara_khergiani/ 

● K. Nosal, Z. Banaś i inni: Południowy filar Szchary (5120m. n.p.m.). Relacja z próby 
przejścia południowego filaru Szchary polskiego zespołu w 2013 r. 
http://www.portalgorski.pl/wyprawy/szcharafilarpoludniowy2013/2018poludniowyfilars
zchary5120mnpm 

● А.Ф. Наумов: Горы Сванетии. Przewodnik po gruzińskiej części Kaukazu. Biblia 
każdego wspinacza, który wybiera się do Swanetii. 
http://prielbrusie.narod.ru/library/svanetia/index.html 

● Erik Lambert: Longawaited winter ascent of Chatyn. Zimowe przejście Rombu na 
północnej ścianie CzatynTau. 
http://www.alpinist.com/doc/ALP19/newswirechatyncaucasussecondwinterascent 
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